
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

C O S T I T U Z I O N E  G R U P P I  C O N S I L I A R I  E  D E S I G N A Z I O N E  D E I  R I S P E T T I V I 

CAPIGRUPPO.

 45 Nr. Progr.

25/06/2009Data

 4Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE la  sa la  cons i l ia re  de l  munic ip io ,  oggi 

25/06/2009 alle ore 21:10 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio SINDACO Presente

Longhi Raffaella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bruscaglia Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cottini Andrea CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Salvi Andrea CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Pompei Ubaldo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Valentina CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Ilaria CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Parri Stefano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Romanini Ivana CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Sacchi Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cacciamani Marcello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 17Totale Presenti  0

Fatto l'appello nominale risultano:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: COTTINI ANDREA, DINI VALENTINA, ROMANINI IVANA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 45 DEL 25/06/2009 
 

 

OGGETTO: 
COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 

CAPIGRUPPO. 
 
 

IL SIGNOR SINDACO RIFERISCE 
 

che in data 6 e 7 giugno 2009 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del sindaco e 
del consiglio comunale; 

 
PREMESSO che questo Consiglio Comunale con deliberazione n. 40 in data odierna, esecutiva, 
ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei suoi componenti; 

 
VISTO l’art. 125 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
 
“125 – Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo 
1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse 
ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme 
stabilite dallo statuto o dal regolamento”; 
 
per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi 
capigruppo; 
 
UDITE le designazioni dei capigruppo, espresse per il gruppo di maggioranza dal Sindaco e per 
il gruppo di minoranza dal cons. Stefano Parri; 
 
Al termine; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITA la relazione del Presidente e le designazioni dei gruppi; 
 
VISTO il TUEL n. 267/2000; 
 
VISTO lo statuto comunale ed, in particolare, l’art. 22, comma 3; 
 
VISTO il vigente regolamento per il funzionamento del consiglio comunale ed in particolare gli 
artt. 51, 52 e 53; 
 
A VOTI unanimi espressi secondo legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di prendere atto che nell’ambito del Consiglio Comunale vengono costituiti i seguenti gruppi 
consiliari e designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno 
indicato: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 45 DEL 25/06/2009 
 

 

 
 

N. 
Ord. 

Denominazione 
Gruppo: 

Generalità capogruppo e 
domicilio eletto 

Consiglieri aderenti al gruppo 

 
1 
 

 
Insieme per 
Sant’Angelo 
 
 
 
 
 
 

Ilaria Lapilli 
Via Alcide De Gasperi, 26 
0722 818552 - 346 5101200 
ilarialapilli@libero.it 
 
Salvi Andrea 
Via Mons. A. Mengacci, 2 
0722 88536 - 333 8527549 
andrea@francoeandrea.com 

N. 12 = Bravi Settimio (PDL); 
Bruscaglia Silvio (PDL); Cottini Andrea 
(Indipendente); Dini Valentina 
(Indipendente); Federici Alfio (Ind. di 
sinistra); Giannessi Adamo (UDC); 
Gostoli Fabio (PDL); Lapilli Ilaria 
(PDL); Lazzarini Severino (PDL); 
Longhi Raffaella (PDL); Pompei Ubaldo 
(Indipendente); Salvi Andrea 
(Indipendente) 

 
2 
 
 
 
 

Gruppo 
consiliare di 
minoranza “Il 
Ponte e 
l’aquilone” 
 

Stefano Parri 
Via Nazionale Sud, 11 
0722 726006 - 328 4828125 
stefanoparri@alice.it 
 

N. 5 = Parri Stefano (Indipendente); 
Gostoli Giovanni (PD); Romanici Ivana 
(Indipendente); Sacchi Giovanni 
(Indipendente); Cacciamani Marcello 
(Indipendente). 

** = Indicare: cognome e nome; indirizzo postale; recapito telefonico; casella email 
 

Successivamente; 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
VISTO l’art. 134, comma 4, del TUEL n. 267/2000; 
Con votazione unanime; 
DELIBERA 
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 

* * * * * * * 

 
Essendo terminati gli argomenti iscritti all’OdG, alle ore 22,15 il Presidente dichiara sciolta la 
seduta. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 45 DEL 25/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/07/2009 al 16/07/2009 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

01/07/2009

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

01/07/2009Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 11/07/2009, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

01/07/2009


